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1 Celine Santini - Tato 
poczytajmy razem, Mamo 
poczytajmy razem

Na tę uroczo ilustrowaną książkę składają się dwa 
zbiorki opowiadań: z jednej strony cztery historie do 
czytania z tatą, z drugiej – cztery historie do czytania z 
mamą. Każda z nich opowiada o miłości rodzica do 
dziecka i przepełniona jest czułością, a przy tym 
odzwierciedla dziecięce troski i codzienne życie w 
rodzinie. Ta książka zachęca zarówno dzieci, jak i 
rodziców do spędzania razem czasu na wartościowej i 
miłej lekturze. To doskonały moment, by wzajemnie 
okazać sobie uczucia i porozmawiać o wspólnych 
sprawach.
https://lubimyczytac.pl/

2 Iwona Pietrzak - Płachta - 
Wypożyczalnia skrzydeł. 
Opowieści o magii czytania

Otwórz drzwi biblioteki – świata wyobraźni, przygody, 
mądrości, magii, a spotkasz się z kimś, kto użyczy Ci 
skrzydeł.
Książki to drzwi prowadzące do różnych doświadczeń i 
emocji. Są jak skrzydła, które mogą unieść czytelnika 
wysoko, ku niezapomnianej przygodzie! Bywa, że 
wystarczy jedna dobra książka, aby już na zawsze 
obudzić w dziecku miłość do literatury. Jej strony mogą 
stać się skrzydłami, dzięki którym będzie zdobywało 
najwyższe szczyty i przekraczało granice, o których 
nawet nie śniło.
„Wypożyczalnia skrzydeł” to poetycki picturebook, który 
jest jednocześnie hołdem złożonym bibliotekom i 
pracującym w nich wyjątkowym osobom. 
https://lubimyczytac.pl/

3 Danielle Steel - Przyjaciele na
zawsze

Gabby, Billy, Izzie, Andy i Sean to piątka przyjaciół o 
odmiennych charakterach i talentach. Łączy ich  jedno: 
magiczna nić porozumienia, którą najłatwiej jest 
odnaleźć w dzieciństwie. Poznają się pewnego 
słonecznego wrześniowego poranka w ekskluzywnej 
Atwood School i z miejsca się stają nierozłączni. 
Wszyscy nazywają ich Wielką Piątką. Są dla siebie 
kimś więcej niż tylko przyjaciółmi. Nie zmieniają się, 
pomimo czasu. Jednak z biegiem lat w ich życiu 
pojawiają się rysy: problemy z rodzicami, niefortunne 
wybory, niepowodzenia. W trudnych chwilach każde z 
nich może się zwrócić o pomoc do reszty przyjaciół, by 
odzyskać równowagę i sprowadzić swoje życie na 
właściwe tory. Po skończeniu Atwood School ich dalsza 
droga okazuje się jeszcze bardziej wyboista. Ścieżki 
Wielkiej Piątki stopniowo się rozchodzą, wyzwania i 
porażki stają się coraz poważniejsze, straty dotkliwsze, 
a wybór właściwych dróg coraz trudniejszy. 
https://lubimyczytac.pl/



4 Krzysztof Koziołek - Biały 
pył. Piekło na K2

Największa ambicja himalaisty? Zdobyć zimą 
najniebezpieczniejszy szczyt świata. Przez dekady nie 
udawało się to nikomu, ale kiedy u podnóża K2 melduje
się polska wyprawa, cel wydaje się osiągalny. W bazie 
na wierzch wychodzą jednak wzajemne pretensje, 
środowiskowe konflikty i sprzeczne dążenia. Czy grupa 
wybitnych indywidualności potrafi współpracować? 
W gronie tych słynnych wspinaczy jest też dwójka 
outsiderów: Zuza Niska, doświadczona himalaistka, 
której do tej pory drogę do przełomowych sukcesów 
blokował zwykły pech, oraz Krzysiek Garda, amator 
wspinaczki i dziennikarz oddelegowany do 
relacjonowania zmagań z górą. Wkrótce okazuje się, że
w skonfliktowanym zespole to właśnie tych dwoje 
najciężej pracuje na zbiorowy sukces. Niska dostrzega 
w tym szansę na przerwanie złej passy, a Garda 
zaczyna ulegać hipnotycznemu wpływowi szczytu… 
Może i dla niego znalazłoby się miejsce w grupie 
szturmowej?                             https://lubimyczytac.pl/

5 Dariusz Michalski - Starszy 
Pan B - Opowieść o Jeremim 
Przyborze

"Starszy Pan B" to opowieści o Jeremim Przyborze, 
autorze niezrównanych tekstów piosenek, twórcy 
Kabaretu Starszych Panów, reżyserze, scenarzyście. To
opowieść o arcyciekawym życiu Starszego Pana B, o 
czasach, w których działał, i ludziach, których znał. 
Książka bogato ilustrowana prywatnymi zdjęciami 
rodziny Przyborów oraz z archiwów teatralnych, 
telewizyjnych i filmowych. 
https://lubimyczytac.pl/

6 Zuzanna Orlińska - 
Współczesny bajarz polski

Legendy i baśnie polskie. Warto, żeby dzieci je znały. 
No tak, ale jak przekonać najmłodszych do starych i 
nudnych opowieści? Dzięki Współczesnemu bajarzowi 
polskiemu nudy już nie będzie. W naszym zbiorze 
umieściliśmy 20 tradycyjnych legend i baśni, w tym 
lektury obowiązkowe, w nowej i znakomitej odsłonie, 
autorstwa Zuzanny Orlińskiej. Historie o diabłach, 
strzygach, królewnach i czarnoksiężnikach 
opowiedziane zostały współczesnym, dynamicznym i 
pełnym humoru językiem. Autorka sięgnęła po mniej 
znane wersje klasycznych wątków, co z pewnością mile
zaskoczy czytelnika. Do atrakcyjności Współczesnego 
bajarza polskiego przyczynia się bez wątpienia szata 
graficzna. Każda z czterech części książki została 
zilustrowana przez inną artystkę. Nic więc tylko czytać i 
oglądać. W szkole i poza nią. 
https://lubimyczytac.pl/



7 Rudyard Kipling - Bajki, 
które trzeba opowiadać 
właśnie tak

Pierwsze pełne polskie wydanie jednej z 
najważniejszych książek należących do klasyki 
literatury dziecięcej w nowym przekładzie z języka 
angielskiego Hanny Pustuły-Lewickiej. Wydana w 1902 
roku książka z opowiastkami dla dzieci Just So Stories 
Rudyarda Kiplinga (1865–1936) – w dawnych 
przekładach polskich znana jako Takie sobie bajeczki – 
to swoisty fantastyczny bestiariusz, za pomocą którego 
autor objaśnia czytelnikowi zawiłości świata. Bajki 
Kiplinga określane są żartobliwie jako teksty 
przygotowujące do późniejszej lektury słownych 
ekstrawagancji Joyce’a. Nowy, wierny oryginałowi 
przekład opatrzony opracowaniem krytycznym oraz 
misternie powiązane z tekstem ilustracje autora 
umożliwiają pogłębiony, wielowarstwowy odbiór 
walorów artystycznych dzieła. 
https://lubimyczytac.pl/

8 Jacob Grimm, Wilhelm 
Grimm - Baśnie wybrane 
braci Grimm

Tom piętnastu najbardziej popularnych baśni w wyborze
i z posłowiem Elizy Pieciul-Karmińskiej, znakomitej 
tłumaczki i znawczyni twórczości braci Grimm. Został 
sporządzony na podstawie II wydania z 1819 roku, czyli
jednego z najwcześniejszych zbiorów niemieckich 
badaczy, nieskażonego późniejszym dydaktycznym 
podejściem, zachowującego lekkość i lapidarność 
ludowego przekazu. W zbiorze czytelnicy odnajdą 
między innymi takie baśnie jak “Czerwony Kapturek”, 
“Kopciuszek”, “Roszpunka”, “Jaś i Małgosia” czy “O 
rybaku I jego żonie”. Wymowę baśni znakomicie 
podkreślają przepiękne ilustracje Marcina Minora – 
barwne, mroczne, a jednocześnie pełne humoru. 
https://lubimyczytac.pl/

9 Władysław Ludwik Anczyc - 
Księżniczka głogu. 
Mistrzowie ilustracji

O ukochanej królewskiej córce od dnia narodzin 
wiadomo, że zagraża jej wielkie niebezpieczeństwo. 
Rodzice za wszelką cenę starają się zapobiec 
nieszczęściu, niestety na próżno. Czy znajdzie się ktoś, 
kto zdejmie z księżniczki klątwę mściwej wieszczki?
Księżniczka od stu lat blisko śpi snem zaczarowanym 
wraz z dostojnymi swymi rodzicami i całym dworem. 
Zamek ich jest otoczony nieprzebytym żywopłotem z 
głogu. Wielu dostojnych królewiczów, książąt i panów 
starało się go przebyć, ale zaplątani w gałęzie głogu 
popadli w moc czarów i spoczywają snem zmorzeni. 
Niewidzialne duchy strzegą przystępu do Księżniczki 
Głogu. 
https://lubimyczytac.pl/



10 Joanna Papuzińska - Sobotnia 
góra

Chociaż w tytule tej bajki wznosi się góra, to tak 
naprawdę (jak już wie ten, kto przeczytał, a zaraz 
zobaczy ten, kto czytać będzie) najważniejsza w niej 
jest niezwykła, czarodziejska woda. A ja do wszystkich 
wodnych bajek mam szczególne upodobanie, choć 
sama nie wiem dlaczego. Może dlatego, że jest ich 
wiele: bajki o żywej wodzie, o wodzie, która wymierza 
sprawiedliwość jak najprawdziwszy sędzia, bajki o 
podwodnych krainach, w których przeróżne dziwy się 
dzieją, o wodnych królach i królewnach, i w końcu o tej 
panience, którą wszyscy znamy, która pilnuje nas nad 
brzegiem Wisły… 
https://lubimyczytac.pl/

11 Dawn Casey, Katarzyna 
Biegańska - Baśnie zimowe

Baśnie zimowe to skarbnica opowieści sławiących 
piękno zimy, które rozgrzeją nasze serca podczas 
długich mroźnych wieczorów. Ta wspaniała książka 
zawiera wybór zimowych baśni z całego świata - od 
Ameryki Północnej poprzez Europę, aż po Azję. 
Poznamy ludowe opowieści między innymi z Syberii, 
Szkocji, Francji, Rosji, Norwegii, Polski, Meksyku 
przepięknie zilustrowane przez Zannę Goldhawk. Uczta
dla wszystkich pokoleń! 
https://lubimyczytac.pl/

12 Piotr Nowacki - Niebieska 
kapturka

Nieczęsto zdarza się trafić na książkę, której okładka 
wywołuje na twarzy uśmiech, nieschodzący z ust do 
samego końca lektury… Rzadko trafia się na budzący 
zachwyt oryginał w sytuacji, gdy tytuł brzmi znajomo, a 
fabuła wykazuje uderzające podobieństwo do znanej 
historii. Ale to możliwe – dowodem jest „Niebieska 
Kapturka” autorstwa trzech wszechstronnych twórców: 
Piotra Nowackiego, Łukasza Mazura i Bartosza 
Sztybora. To książka wyjątkowa: spójna, 
bezkompromisowo szczera, autentyczna. Jej twórcy, 
konsekwentnie trzymając się przyjętej konwencji, 
perfekcyjnie zrealizowali swój zamysł (...). 
https://lubimyczytac.pl/



13 Myriam Sayalero - Baśnie, 
których nie czytano 
dziewczynkom

Zbiór piętnastu baśni ludowych z całego świata, które 
możemy znaleźć u Braci Grimm, Aleksandra 
Afanasjewa czy w "Baśniach tysiąca i jednej nocy". 
Wywodzą się z tradycji hiszpańskiej, rosyjskiej, 
niemieckiej, francuskiej, brytyjskiej, ormiańskiej,  
chińskiej, arabskiej i południowoafrykańskiej. Choć są 
osadzone w odmiennych kulturach, łączy je postać 
głównej bohaterki – jest to kobieta. W powszechnie 
opowiadanych baśniach to mężczyźni odgrywają 
kluczowe role, są mądrzy, odważni, i ratują bezbronne 
księżniczki. Tutaj jest na odwrót. To kobiety ( małe, jak i 
dorosłe) są ukazane jako silne, sprytne i inteligentne 
osobowości, które  znajdą sposób, by wybawić z opresji
mężczyzn i zadrwić ze złych charakterów. Potrafią 
same sobie radzić i podejmować słuszne decyzje. 
W jednej z baśni, pochodzącej z XIV wieku pada 
pytanie: Czego tak naprawdę pragną kobiety? Pada też 
odpowiedź: Kobiety pragną wolności, by móc o sobie 
decydować. 
https://lubimyczytac.pl/

14 Myriam Sayalero - Baśnie dla 
nieustraszonych dziewczynek

Po "Baśniach, których nie czytano dziewczynkom" to 
kolejna propozycja autorki Myriam Sayalero która 
zawiera kompilację klasycznych historii o mocno 
feministycznym wydźwięku. Bohaterki „Baśni dla 
nieustraszonych dziewczynek” to kobiety, które ratują 
siebie; kobiety, które ratują swoich mężów; wojownicze 
królowe i mądre dziewczyny, które rozwiązują zagadki i 
dzielnie zmagają się z przeciwnościami losu. W 
pięknym prezentowym, bogato ilustrowanym, wydaniu 
piętnaście bohaterek stawia czoła złodziejom, 
olbrzymom, klątwom i uprzedzeniom oraz przeżywa 
tysiące zaczarowanych przygód. 
https://lubimyczytac.pl/

15 Katarzyna Wolwowicz - 
Toksyczne układy

Olga Balicka wraca do pracy po urlopie macierzyńskim. 
Czeka na nią milion spraw niecierpiących zwłoki. 
Jednak pani komisarz chce się przyjrzeć śledztwu, które
już dawno zostało umorzone. Ktoś zabił Barbarę 
Muszyńską na klatce schodowej kamienicy Olgi, ale z 
powodu braku śladów nie wykryto sprawcy. Najpierw 
jednak trzeba rozwikłać zagadkę śmierci Beaty Nowak–
kontrowersyjnej kierowniczki w koncernie 
farmaceutycznym BigPharma. Jakie tajemnice ukrywa 
prezes BigPharmy? Czy jest to firma działająca dla 
dobra ludzkości? Czy raczej nie liczy się z chorymi, a 
stawia wyłącznie na własne zyski?
Do śledztwa dołącza prokurator Kalina Talarek. Pani 
prokurator nie lubi Olgi, ale interesuje się Kornelem. Jak
bardzo uda jej się namieszać? 
https://lubimyczytac.pl/



16 Tove Alsterdal - Wiemy, że 
pamiętasz

Olof Hagström miał zaledwie czternaście lat, kiedy 
przyznał się do zabójstwa nastoletniej Liny Stavred. 
Sprawa zgwałconej i zamordowanej dziewczyny na 
zawsze odcisnęła piętno na społeczności małego 
szwedzkiego miasteczka.  Wszystko pamiętasz, Olofie. 
Wiemy, że pamiętasz.
Dwadzieścia trzy lata Olof później zbacza z głównej 
szosy E4 w Ångermanlandii i kieruje się w rodzinne 
strony. W domu znajduje ciało ojca. Mężczyzna został 
zamordowany nożem myśliwskim. Olof od razu staje się
głównym podejrzanym. Do śledztwa zostaje 
przydzielona Eira Sjödin, policjantka, która wróciła do 
rodzinnej miejscowości, by zaopiekować się chorą 
mamą. Badając sprawę śmierci Svena Hagströma, 
coraz bardziej zagłębia się w mroki przeszłości i… 
swoje prywatne życie.
https://lubimyczytac.pl/

17 Tove Alsterdal - Nikt Cię nie 
odnajdzie

W opuszczonym domu nad jeziorem Offersjön w 
gęstych lasach Ångermanlandii zostaje znaleziony 
zagłodzony mężczyzna. Nieboszczykowi odcięto dwa 
palce u lewej dłoni. Siedemset kilometrów dalej na 
północ, w niemal wyludnionej dawnej górniczej osadzie 
Malmberget inny mężczyzna zostaje uwięziony w 
piwnicy pustego domu i pozostawiony na pastwę losu.
W wyjaśnienie sprawy zostaje zaangażowana Eira 
Sjödin, policjantka z Kramfors, która sama zmaga się z 
problemami rodzinnymi, jej brat odbywa karę więzienia 
za przestępstwo, do którego się przyznał, choć go nie 
popełnił. Gdy znika kolejny mężczyzna, śledztwo 
wkracza w życie Eiry. Aby go odnaleźć, dzielna 
posterunkowa gotowa jest zaryzykować wszystko. 
https://lubimyczytac.pl/

18 Liza Marklund - Krąg polarny Grupa nastolatek na początku lat 80. XX wieku zakłada 
dyskusyjny klub książki Krąg polarny.
Lolita. Korzenie. Ptaki ciernistych krzewów. Zabójca 
policjanta. Przygody Tomka Sawyera – to eklektyczna 
mieszanka tytułów, które odzwierciedlają pięć różnych 
osobowości na granicy dorosłości, kobiecości i 
śmiertelności. Nieoczekiwanie jedna z dziewczyn znika.
Po czterdziestu latach jej bezgłowe ciało zostaje 
odnalezione zamurowane w fundamencie mostu. 
Szefem policji i prowadzącym śledztwo jest Wiking 
Stormberg – mężczyzna, w którym przed laty kilka z 
dziewcząt było zakochanych. Mężczyzna zostaje 
wciągnięty w dramatyczną sytuację, która 
ukształtowana życie kobiet. Czy ujawnienie skrywanych
przez dziesięciolecia bolesnych tajemnic grozi 
druzgocącymi konsekwencjami? 
https://lubimyczytac.pl/



19 Katrine Engberg - Szklane 
skrzydła motyla

Pewnego jesiennego poranka roznosiciel gazet 
dokonuje makabrycznego odkrycia: w fontannie na 
Strøget znajduje ciało nagiej kobiety. Policja odkrywa 
brak śladów krwi, na ciele ofiary są natomiast liczne 
nacięcia. Wszystko wskazuje na to, że ofierze 
upuszczono krew. W ciągu następnych dwóch dni 
pojawiają się dwa kolejne ciała. Wszystkie ofiary zginęły
w ten sam sposób: upuszczono im krew, używając do 
tego rzadkiego rodzaju skalpela – skaryfikatora. Poza 
tym okazuje się, że wszystkie trzy ofiary coś wiąże: 
wszystkie pracowały w ośrodku terapeutycznym Dom 
Motyl dla młodzieży z problemami psychicznymi. 
Ośrodek został rozwiązany kilka lat wcześniej po 
samobójstwie jednej z młodych pacjentek. Teraz 
zaczynają ginąć osoby z nim związane.
Kto będzie następną ofiarą? Kto zabija i dlaczego? 
Rozpoczyna się wyścig z czasem… 
https://lubimyczytac.pl/

20 Charlotte Link - Lisia dolina Słoneczny sierpniowy dzień kończy się dla Matthew 
Willarda koszmarem. Wracając ze spaceru z psem, 
dociera na opustoszały parking, na którym powinna 
czekać na niego żona. Zastaje tylko samochód, po 
Vanessie ginie wszelki ślad. Matthew jest przekonany, 
że Vanessa nie odeszła z własnej woli, kobieta została 
uprowadzona. Porywacz, wielokrotnie skazany 
kryminalista Ryan Lee, zanim jeszcze zacznie się 
domagać okupu, zostaje aresztowany z powodu udziału
w bójce i ląduje za kratkami. Ryan nie ma odwagi 
wyjawić prawdy swemu adwokatowi, choć wie, jaki 
okrutny los czeka porwaną. Prawie trzy lata później 
scenariusz zdarzeń się powtarza. Znów w tajemniczych 
okolicznościach przepada kobieta, policja jest 
bezradna. Nadal bowiem nikt nie wie, co takiego uczynił
Ryan, który został wypuszczony na wolność... 
https://lubimyczytac.pl/

21 Fannie Flagg - Całe miasto o 
tym mówi

Każde miasto skrywa tajemnice, które nie powinny 
wyjść na światło dzienne… Elmwood Springs to zwykłe 
miasteczko jakich wiele w Ameryce. Coś dziwnego 
jednak dzieje się na lokalnym cmentarzu. Spokojne 
Łąki, tak nazywa się to miejsce, bynajmniej nie są 
spokojne... wszystkie plotki, żarty i intrygi dotyczące 
mieszkańców Elmwood Springs tu właśnie mają swoje 
źródło! A jest o czym rozprawiać. Miasteczko założył w 
1889 roku szwedzki imigrant, Lordor Norstrom. Szybko 
dołączyli do niego inni przybysze z Europy, w tym 
wybrana dla niego przez… korespondencyjne biuro 
matrymonialne żona. Kolejne pokolenia pierwszych 
osadników przyczyniają się do rozwoju miejscowości, a 
my z uśmiechem i zadumą śledzimy ich perypetie 
rodzinne, kryzysy i sukcesy na tle ważnych wydarzeń.
https://lubimyczytac.pl/



22 John Glatt - Rodzina z domu 
obok

14 stycznia 2018 roku siedemnastoletnia dziewczyna 
wyszła przez okno swojego domu w Perris w Kalifornii i 
drżącymi palcami wykręciła numer alarmowy 911. 
Trzęsącym się głosem powiedziała operatorce, że jej 
rodzeństwo w wieku od 2 do 29 lat od dawna 
maltretowane jest przez rodziców.
Zapytana o adres, zawahała się. „Nigdy nie 
wychodziłam z domu” powiedziała. Dla rodziny, 
sąsiadów i przyjaciół z internetu Louise i David 
Turpinowie byli obrazem prawdziwej domowej harmonii:
ubierali trzynaścioro swoich dzieci w pasujące do siebie
stroje i kupowali im drogie prezenty. Ale to, co odkryła 
policja w ich domu, przyćmiło najbardziej szokujące 
przypadki wykorzystywania dzieci. 
https://lubimyczytac.pl/


